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ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
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PLIEGO : 057 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA RESOLUCION : RI 078-2021-SUNAT/8H 

 

 

CATEGORÍA PRESUPUESTALES FUENTE DE NAT. GASTO MODIFICACIONES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL FINANCIAMIENTO CG TT GG CREDITOS ANULACIONES 

PRODUCTO / PROYECTO     

ACTIVIDADES     

 

ACCIONES CENTRALES 
 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR  
2 

 
RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
0 

 
1,182,500 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 58,000 0 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 0 10,200 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 400 0 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
0 

 
2,097,893 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 2 925,509 0 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 3,754,100 0 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 331,004 0 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 110,000 0 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
0 

 
343,000 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 0 89,000 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 0 2,800 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 
 

2131953 CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL LABORATORIO CENTRAL DE LA SUNAT  
2 

 
RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
757,512 

2133067 IMPLEMENTACION DEL NUEVO CENTRO DE SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE Y CENTRO DE CONTROL Y  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
47,000 

2134118 CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL ALMACEN INTEGRADO DE LA INTENDENCIA REGIONAL DE ICA E  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
111,805 

2151258 MEJORAMIENTO DEL CENTRO DE SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE Y CENTRO DE CONTROL Y FISCALIZACION DE  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
372,479 

2300104 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SOLUCIONES DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION PARA LA ATENCION  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
1,631,875 

2376860 CREACION DEL CENTRO DE ENTRENAMIENTO CANINO DE LA SUNAT PARA EL CONTROL ADUANERO A NIVEL  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
135,727 

2376861 AMPLIACION DE LOS SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE EN EL DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO -  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
177,782 

2394117 REPARACION DE AMBIENTE U OFICINA DE SEDE ADMINISTRATIVA; EN EL(LA) INTENDENCIA REGIONAL EN LA  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
293,430 

2424025 RENOVACION DE AMBIENTE DE ALMACEN O ARCHIVO; ADQUISICION DE ESTANTERIAS PARA ALMACENAJE; EN  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
5,707,283 

 
0 

2424033 REPARACION DE AMBIENTE DE ALMACEN O ARCHIVO; ADQUISICION DE MONTACARGAS, ESTANTERIAS PARA  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
1,447,729 
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2424054  RENOVACION DE CERCO PERIMETRICO; EN EL(LA) ALMACEN DE MATARANI DE LA INTENDENCIA DE ADUANA 

 

2461290  REMODELACION DE AMBIENTE DE UNIDADES OPERATIVAS; EN EL(LA) INTENDENCIA REGIONAL MADRE DE DIOS 

 

2474049  ADQUISICION DE ASCENSORES Y ELEVADOR DE VEHICULO; EN CINCO SEDES INSTITUCIONALES A NIVEL 

 

2510864  MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL CENTRO DE SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE OESTE 1-B SURQUILLO, LA 

 

5000714 DESPACHO ADUANERO 

 
 
 

 
5001038 PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES 

 
 
 

5001908 CONTROL DE DEUDA COBRANZA Y RECURSOS 

 
 
 
 

 
5002002 FISCALIZACION TRIBUTOS INTERNOS 

 
 
 

 
5002201 PREVENCION Y REPRESION DEL CONTRABANDO 

 
 
 
 

 
5002300 SISTEMAS DE INFORMACION 

 
 
 
 

 
5004589 CONTROL DE INSUMOS QUIMICOS Y BIENES FISCALIZADOS 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 0 122,306 

 

2 
 

RECURSOS DIRECTAMENTE 
 

6 
 

2 
 

6 
 

264,309 
 

0 

 

2 
 

RECURSOS DIRECTAMENTE 
 

6 
 

2 
 

6 
 

0 
 

268,096 

 

2 
 

RECURSOS DIRECTAMENTE 
 

6 
 

2 
 

6 
 

0 
 

605,851 

 

2 
 

RECURSOS DIRECTAMENTE 
 

5 
 

2 
 

1 
 

0 
 

1,918,470 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 0 383,900 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 0 13,600 

 

2 
 

RECURSOS DIRECTAMENTE 
 

5 
 

2 
 

1 
 

0 
 

12,800 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 0 4,140 

 

2 
 

RECURSOS DIRECTAMENTE 
 

5 
 

2 
 

1 
 

1,822,400 
 

0 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 0 336,500 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 94,900 0 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 0 6,000 

 

2 
 

RECURSOS DIRECTAMENTE 
 

5 
 

2 
 

1 
 

3,007,950 
 

0 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 163,000 0 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 94,710 0 

 

2 
 

RECURSOS DIRECTAMENTE 
 

5 
 

2 
 

1 
 

2,501,400 
 

0 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 0 146,500 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 92,730 0 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 35,000 0 

 

2 
 

RECURSOS DIRECTAMENTE 
 

5 
 

2 
 

1 
 

0 
 

200,500 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 0 2,549,700 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 0 38,700 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 0 142,000 

 
2 

 
RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
0 

 
132,400 
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 2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 67,000 0 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 0 9,200 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 5,000 0 

5005453 DESARROLLO ESTRATEGICO  
 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
0 

 
2,428,000 

   2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 0 74,000 

   2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 0 170,600 

5005685 SERVICIOS DE ASISTENCIA AL USUARIO  
 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
0 

 
295,000 

   2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 0 462,500 

   2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 0 10,800 

   2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 0 2,400 

TOTAL FUENTE : 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS       19,034,695 19,034,695 
          

  
TOTAL RESOLUCION : 

     
19,034,695 19,034,695 

 
Firmado Electrónicamente por: 
FLOR DE MARIA FORTUNATA 
 CARBAJAL CARDENAS  
SUPERVISOR 
DIVISIÓN DE PRESUPUESTO 
Fecha y hora: 08/11/2021 15:06 

 
  

VºBº TITULAR 

PLIEGO 
PERSONA DELEGADA 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACION 

DEL PLIEGO 

KUROIWA PEREZ 
Cedilia Victoria Akemi 
FAU 20131312955 soft

Firmado digitalmente por 
KUROIWA PEREZ Cedilia Victoria 
Akemi FAU 20131312955 soft 
Fecha: 2021.11.11 14:26:32 -05'00'

TALLA PIMENTEL 
Daniel Orlando 
FAU 
20131312955 soft

Firmado digitalmente 
por TALLA PIMENTEL 
Daniel Orlando FAU 
20131312955 soft 
Fecha: 2021.11.11 
16:11:30 -05'00'
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CATEGORÍA PRESUPUESTALES FUENTE DE NAT. GASTO MODIFICACIONES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL FINANCIAMIENTO CG TT GG CREDITOS ANULACIONES 

PRODUCTO / PROYECTO     

ACTIVIDADES     

 

ACCIONES CENTRALES 
 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR  
2 

 
RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
0 

 
1,182,500 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 58,000 0 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 0 10,200 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 400 0 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
0 

 
2,097,893 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 2 925,509 0 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 3,754,100 0 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 331,004 0 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 110,000 0 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
0 

 
343,000 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 0 89,000 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 0 2,800 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 
 

5000714 DESPACHO ADUANERO  
2 

 
RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
0 

 
1,918,470 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 0 383,900 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 0 13,600 

5001038 PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
0 

 
12,800 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 0 4,140 

5001908 CONTROL DE DEUDA COBRANZA Y RECURSOS  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
1,822,400 

 
0 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 0 336,500 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 94,900 0 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 0 6,000 

5002002 FISCALIZACION TRIBUTOS INTERNOS  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
3,007,950 

 
0 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 163,000 0 

  2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 94,710 0 

5002201 PREVENCION Y REPRESION DEL CONTRABANDO  
2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
2,501,400 

 
0 
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2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 0 146,500 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 92,730 0 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 35,000 0 

5002300 SISTEMAS DE INFORMACION 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
0 

 
200,500 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 0 2,549,700 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 0 38,700 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 0 142,000 

5004589 CONTROL DE INSUMOS QUIMICOS Y BIENES FISCALIZADOS 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
0 

 
132,400 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 67,000 0 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 0 9,200 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 5,000 0 

5005453 DESARROLLO ESTRATEGICO 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
0 

 
2,428,000 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 0 74,000 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 0 170,600 

5005685 SERVICIOS DE ASISTENCIA AL USUARIO 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
5 

 
2 

 
1 

 
0 

 
295,000 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 0 462,500 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 0 10,800 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 0 2,400 

TOTAL FUENTE : 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS     13,063,103 13,063,103 
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ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

2131953  CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL LABORATORIO CENTRAL DE LA SUNAT 
 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 0 757,512 

2133067  IMPLEMENTACION DEL NUEVO CENTRO DE SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE Y CENTRO DE CONTROL Y 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
47,000 

2134118  CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL ALMACEN INTEGRADO DE LA INTENDENCIA REGIONAL DE ICA E 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
111,805 

2151258  MEJORAMIENTO DEL CENTRO DE SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE Y CENTRO DE CONTROL Y FISCALIZACION DE 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
372,479 

2300104  MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SOLUCIONES DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION PARA LA ATENCION 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
1,631,875 

2376860  CREACION DEL CENTRO DE ENTRENAMIENTO CANINO DE LA SUNAT PARA EL CONTROL ADUANERO A NIVEL 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
135,727 

2376861  AMPLIACION DE LOS SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE EN EL DISTRITO DE CHICLAYO - PROVINCIA DE CHICLAYO - 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
177,782 

2394117  REPARACION DE AMBIENTE U OFICINA DE SEDE ADMINISTRATIVA; EN EL(LA) INTENDENCIA REGIONAL EN LA 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
293,430 

2424025  RENOVACION DE AMBIENTE DE ALMACEN O ARCHIVO; ADQUISICION DE ESTANTERIAS PARA ALMACENAJE; EN 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
5,707,283 

 
0 

2424033  REPARACION DE AMBIENTE DE ALMACEN O ARCHIVO; ADQUISICION DE MONTACARGAS, ESTANTERIAS PARA 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
1,447,729 

2424054  RENOVACION DE CERCO PERIMETRICO; EN EL(LA) ALMACEN DE MATARANI DE LA INTENDENCIA DE ADUANA 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
122,306 

2461290  REMODELACION DE AMBIENTE DE UNIDADES OPERATIVAS; EN EL(LA) INTENDENCIA REGIONAL MADRE DE DIOS 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
264,309 

 
0 

2474049  ADQUISICION DE ASCENSORES Y ELEVADOR DE VEHICULO; EN CINCO SEDES INSTITUCIONALES A NIVEL 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
268,096 

2510864  MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL CENTRO DE SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE OESTE 1-B SURQUILLO, LA 

2 

 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

 
6 

 
2 

 
6 

 
0 

 
605,851 

TOTAL FUENTE : 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS     5,971,592 5,971,592 
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CATEGORÍA PRESUPUESTALES FUENTE DE NAT. GASTO MODIFICACIONES 
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TOTAL RESOLUCION : 19,034,695 19,034,695 
 

 
Firmado Electrónicamente por:  
FLOR DE MARIA FORTUNATA  
CARBAJAL CARDENAS  
SUPERVISOR 
DIVISIÓN DE PRESUPUESTO 
Fecha y hora: 08/11/2021 15:06 
 

  

VºBº TITULAR 

PLIEGO 
PERSONA DELEGADA 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACION 

DEL PLIEGO 

KUROIWA PEREZ 
Cedilia Victoria 
Akemi FAU 
20131312955 soft

Firmado digitalmente por 
KUROIWA PEREZ Cedilia 
Victoria Akemi FAU 
20131312955 soft 
Fecha: 2021.11.11 14:27:49 
-05'00'

TALLA PIMENTEL 
Daniel Orlando 
FAU 20131312955 
soft

Firmado digitalmente por 
TALLA PIMENTEL Daniel 
Orlando FAU 20131312955 
soft 
Fecha: 2021.11.11 16:10:52 
-05'00'


